
                                   U C H W A Ł A   Nr XII/  50 / 2007

                                                Rady Gminy Kotlin
                                         z dnia 18 października 2007r.

w sprawie zawiadomienia Skarbnika Gminy Kotlin Pani  Ireny Antczak  o obowiązku
złożenia oświadczenia lustracyjnego.

              Na podstawie art.4 pkt 32, art. 8 pkt 31 ustawy z dnia 18 października 2006r. o
ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 - 1990
oraz treści  tych dokumentów ( Dz. U. z 2007r.  Nr 63, poz. 425 ze zmianami) oraz art. 4
ust. 1, 2  i 5 ustawy  z dnia 7 września 2007r. o zmianie ustawy  o ujawnianiu informacji o
dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych
dokumentów  ( Dz. U. Nr 165, poz. 1171) uchwala  się, co następuje:

             § 1. Rada Gminy Kotlin zawiadamia Skarbnika  Gminy Kotlin Panią Irenę
Antczak o obowiązku złożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach
bezpieczeństwa  państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od dnia 22 lipca
1944r. do dnia 31 lipca 1990r. zwanego "oświadczeniem lustracyjnym".
Wzór oświadczenia lustracyjnego stanowi załącznik nr 1a do ustawy z dnia 18
października 2006r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa
państwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych dokumentów.
Oświadczenie lustracyjne winno być przekazane Radzie Gminy Kotlin w terminie trzech
miesięcy od dnia doręczenia uchwały Skarbnikowi  Gminy.

             § 2. W przypadku niezłożenia w wyżej wymienionym terminie oświadczenia
lustracyjnego sankcją jest pozbawienie z mocy prawa pełnionej funkcji publicznej z dniem
w którym upłynął termin do złożenia oświadczenia.
Fakt pozbawienia funkcji publicznej w przypadku Skarbnika  Gminy Kotlin stwierdza
Rada Gminy Kotlin.

             § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

             § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                          Przewodniczący Rady

                                                                              Czesław    Moch

 



                                                          U z a s a d n i e n i e

                                                     do uchwały Nr XII/ 50 /2007
                                                           Rady Gminy Kotlin
                                                    z dnia 18 października 2007r.

w sprawie zawiadomienia Skarbnika Gminy Kotlin Pani Ireny Antczak o obowiązku
złożenia oświadczenia lustracyjnego.

                 Art. 4  ust. 1 ustawy  z dnia 7 września 2007r.  o zmianie ustawy o ujawnianiu
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat  1944 -  1990 oraz treści
tych dokumentów ( Dz. U. Nr 165, poz. 1171) nakłada obowiązek  złożenia przez osobę
urodzoną przed dniem 1 sierpnia 1972r. która w dniu wejścia w życie w/w ustawy pełni
funkcję publiczną w rozumieniu art. 4 ustawy lustracyjnej tj. ustawy z dnia 18
października 2006r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa
państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów ( Dz. U. z 2007r. Nr 63, poz. 425 ze
zmianami) oświadczenia lustracyjnego w terminie trzech miesięcy od dnia doręczenia
powiadomienia przez właściwy organ.
W art. 4 pkt 32 ustawy lustracyjnej wskazano, iż osobą pełniącą funkcję publiczną
zobowiązaną do złożenia oświadczenia jest między innymi skarbnik  gminy.
Z art. 8 pkt 31 ustawy lustracyjnej wynika, że organem właściwym do zawiadomienia o
obowiązku złożenia oświadczenia jest organ powołujący. W przypadku skarbnika  gminy
jest to rada gminy.
Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007r. wymienionej wyżej organ
powołujący w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. od dnia 14
września 2007r.  winien powiadomić osobę pełniącą funkcję publiczną o obowiązku
złożenia oświadczenia oraz poinformować o skutku niedopełnienia tego obowiązku.
W myśl  art. 4 ust. 5 ustawy  z dnia 7 września 2007r. o której mowa wyżej niezłożenie
oświadczenia w terminie powoduje z mocy prawa pozbawienie tej osoby pełnionej funkcji
publicznej z dniem, w którym upłynął termin do złożenia oświadczenia lustracyjnego.

 


